
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22/2022

EXPEDIENTE Nº 16101-0173723-4

TENDIENTE A CONCRETAR LA “adquisición de 1 (una) retroexcavadora – cargadora, nueva, sin
uso.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.352.682,90

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 19 de julio de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 19 de julio de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 36727 Jul. 4 Jul. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 23/2022

EXPEDIENTE Nº 16140-0003184-6

TENDIENTE A CONCRETAR LA “adquisición de 2 (dos) desmalezadoras hidráulicas articuladas,
nuevas sin uso.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.369.030,03

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 19 de julio de 2022



LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 10.30 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.30 horas del día 19 de julio de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 36728 Jul. 4 Jul. 6

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 93 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE DOS (2)
CALDERAS CON DESTINO AL INSTITUTO DE SEGURIDAD PUBLICA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 18 de Julio de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 19 de Julio de 2022 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.840.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes



Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 36718 Jul. 4 Jul. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 94 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “PROVISIÓN,  COLOCACIÓN  Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  DE
AUDÍFONOS PEDIÁTRICO EN PACIENTES CON HIPOACUSIAS CON DESTINO A LA SUBSECRETARIA DE
INCLUSION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 19 de Julio de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 19 de Julio de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.355, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Audífono pediátrico para hipoacusias de leves a moderadas (renglón N° 1) $ 850 -

Audífono pediátrico para hipoacusias de moderadas a severas (renglón N° 2) $ 3.385

Audífono pediátrico para hipoacusias profundas (renglón N° 3) $ 6.120

Valor total del pliego: $ 10.355

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 36719 Jul. 4 Jul. 5

__________________________________________



AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1071

Objeto: ANTICRUSTANTE POI NORTE Y SUR-RAFAELA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 18/07/2022- 09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación dirigida a
DPTO LICITACIONES Y CC- Att:RICARDO BURGOS.

Presupuesto oficial: $ 17.340.720,00+IVA

Garantía: $ 1.100.000 por un plazo de 90 días.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 18/07/2022- 14:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 36744 Jul. 04 Jul. 05

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPODROMO

ROSARIO

LICITACIÓN PUBLICA N° 32/2022

OBJETO:  Compra  de  materiales  impresos  y  encuadernación  de  libros  para  los  III  Juegos
Suramericanos de la Juventud 2022.

Valor del pliego: $ 2.200.- (Pesos dos mil doscientos) Apertura de las Ofertas: 19/07/2022

Hora: 11:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/No. de Rosario. Tel.: (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri s/No. de Rosario. Tel. (0341) 431-4720, hasta el momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo



Rosario,  Avda. Dante Alighieri  s/No. de Rosario.  Tel.:  (0341) 431-4720. Consultas en Internet:
www.hipodromorosario.com.ar. www.rosario.gob.ar

$ 450 480465 Jul. 4 Jul. 15

__________________________________________

ENTE AUTARQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA N° 88/22

OBJETO: Puesta en valor de siete plazas en diferentes distritos de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial:

GRUPO A: $140.000.000.- (pesos ciento cuarenta millones).

GRUPO B: $ 126.000.000.- (pesos ciento veintiséis millones).

GRUPO C: $128.000.000.- (pesos ciento veintiocho millones).

Valor del pliego: $ 10.000.- (pesos diez mil).

Garantía de oferta:

GRUPO A: $1.400.000.- (pesos un millón cuatrocientos mil).

GRUPO 8: $1.260.000.- (pesos un millón doscientos sesenta mil).

GRUPO C: $ 1.280.000.- (pesos un millón doscientos ochenta mil).

Sellado de impugnación:

GRUPO A: $ 280.000.- (pesos doscientos ochenta mil).

GRUPO 8: $ 252.000.- (pesos doscientos cincuenta y dos mil).

GRUPO C: $ 256.000.- (pesos doscientos cincuenta y seis mil).

Consulta  y  venta  de  pliegos:  Ente  Autárquico  Servicio  Urbano  de  Mantenimiento  Ambiental
Rosario - SUMAR, sita en Pueyrredón NI 2775 (2000) Rosario. TE (54) 3414805 040/41. Horario:
8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs. del día 20/07/2022 en Pueyrredón N° 2775, Rosario.

Apertura de sobres: 20/07/2022 a las 12 hs. en Pueyrredón N° 2775, Rosario.

Apertura de sobres: 20/07/2022 a las 12 hs. en Pueyrredón Nº 2775, Rosario.



$ 450 480593 Jul. 4 Jul. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA

CIUDAD DE SANTA FE DE

LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 30 (LP 30– SH-22)

– RESOLUCIÓN 156/22

MOTIVO: “Adquisición de Hormigón H8 y H21, según Especificaciones Técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.833.521,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 13 de julio del 2022 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 480809 Jul. 4 Jul. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 31 (LP 31– DHU-22)



– RESOLUCIÓN 158/22

MOTIVO: “Adquisición de Luminaria LED, según Especificaciones Técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.713.850,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 13 de julio del 2022 las 12:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 480808 Jul. 4 Jul. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 9407/2022

DECRETO Nº 16.768 -

EXPEDIENTE Nº 262.972-C-2022

Para la contratación mano de obra y materiales para la ejecución de una alcantarilla ubicada en
Maurer y Providencia,  correspondiente al  canal  Maurer,  según especificaciones técnicas de la
Secretaría de Obras Públicas.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 12-07-2022, a las 09:00.



INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

ESPERANZA, 27 de Junio de 2022.

$ 45 480595 Jul. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIO PUBLICA N° 039/22.

OBJETO: Contratar la provisión de hasta 1.200 horas de mano de obra, hasta 400 horas de alquiler
de una (1) retroexcavadora y hasta 400 horas de alquiler de un (1) camión volcador, ambos con
operador, destinados a la obra de desagüe pluvial de calle Frondizi, F. Silva y Estrada, solicitado
por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatro millones seiscientos sesenta y cuatro mil c/00/100 ($4.664.000.-
).

Valor del Pliego: Pesos nueve mil trescientos veintiocho c/00/100 ($9.328.-).-

Venta de pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta
un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 19 de Julio de 2022 a las 11:00 horas.
Saludamos a Ustedes atentamente.

$ 450 480344 Jul. 4 Jul. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 040/22.

OBJETO: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la ejecución de la
nueva iluminación en el cantero central de Bv. Oroño, solicitado por la Secretaría de Obras y
Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos diez millones quinientos ochenta mil c/00/100 ($10.580.000.-).

Valor del Pliego: Pesos veintiún mil ciento sesenta c/00/100 ($ 21.160.-).



Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 121hs., hasta
un (U) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 19 de Julio de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 480345 Jul. 4 Jul. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 041/22.

OBJETO: Contratar la provisión de 2.000TN de asfalto con polímeros modificados y 100 tambores
de 200 litros de emulsión asfáltica, destinados al asfaltado de calles en distintos sectores de la
ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios públicos.

Presupuesto Oficial:  Pesos treinta y ocho millones cuatrocientos mil c/00/100 ($38.400.000.-).
Valor del Pliego: Pesos setenta y seis mil ochocientos c/00/100 ($76.800.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda

y Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12 hs., un
día hábil anterior a la apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 20 de Julio de 2022 a las
11:00 horas.

$ 450 480346 Jul. 4 Jul. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACION PUBLICA N° 29/2022

Llámese a Licitación Pública N° 29/2022, para la “Adquisición de columnas de mantenimiento de
alumbrado público - Plan Incluir”, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego
de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 18 de Julio de 2022 - 10 horas Lugar de Apertura: Dirección de Compras y
Suministros Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Presupuesto oficial: $ 8.400.000.

$ 270 480285 Jul. 4 Jul. 11



__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 28/2022

Llámese a Licitación Pública N° 28/2022, para el “Mejoramiento del sistema de captación Barrio
Zazpe”,  según  detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones
Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 15 de Julio de 2022 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros Valor del Pliego: $ 12.000.

Presupuesto oficial: $ 12.675.130,31

$ 270 480286 Jul. 4 Jul. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE

LICITACION PUBLICA N° 05/22

OBJETO: Compra de automóvil 0km sedan, 4 puertas, motor diesel o nafta o hibrido.

Pliego de bases y condiciones:  Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales
podrán retirarse en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 -
(2451) San Jorge, a partir del día 12 de julio de 2022.- Valor: $10.000.- (pesos diez mil).-

Apertura de propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San
Jorge, el día 27 de julio de 2022 a partir de la hora 11:00.

San Jorge, Ciudad Sanmartiniana, Junio de 2022.

$ 450 480529 Jul. 4 Jul. 15

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 04/22

OBJETO: Venta de terreno de propiedad municipal.



Pliego de bases y condiciones:  Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales
podrán retirarse en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 -
(2451) San Jorge, a partir del día 12 de julio de 2022.- Valor: $5.000.- (Pesos Cinco Mil).-

Apertura de propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San
Jorge, el día 27 de julio de 2022 a partir de la hora 10:00.-

San Jorge, Ciudad Sanmartiniana, junio de 2022.

$ 450 480527 Jul. 4 Jul. 15

__________________________________________

COMUNA DE CHRISTOPEHERSEN

LICITACION PUBLICA N° 04/2022

La Comisión Comunal de la localidad de Christophersen, llama a Licitación Pública N° 04-2022
para la compra de un rodado tipo rural 5 puertas 0 Km.

Pliego de Bases y condiciones: Retirar en el local Comunal en horario de oficina (7:00 a 12:00 hs.).

Valor del Pliego: $ 2.500 (Dos mil quinientos pesos).

Lugar de presentación de la Propuesta: En el local comunal hasta el día 14 de Julio de 2022 a las
10:00 hs.

Fecha de apertura de sobres: 14 de Julio de 2022 a las 10:30 Hs.

Christophersen, 27 de Junio de 2022.

$ 225 480560 Jul. 4 Jul. 8

__________________________________________

COMUNA DE BOUQUET

LICITACION PUBLICA N° 01-2022

Ordenanza N° 1753/2022

OBJETO:  “Compra  contenedores  plásticos  de  360  lts.  -  Comuna  de  Bouquet—Departamento
Belgrano - Provincia de Santa Fe”

Valor del pliego: $500,00



Cantidad: 21 contenedores de 360 lts. (7 color Verde, 7 color Amarillo y7 color Rojo).

Venta de Pliegos: En Secretaría Comunal, calle Belgrano N° 480 Bouquet - Departamento Belgrano
-  Provincia  de  Santa  Fe.  Hasta  el  08  de  Julio  de  2022  a  las  10:00  hs.  Consultas:  Tel:
03471496380/299 de 7:30 a 12:30 hs.

Presentación de las Ofertas: 08/07/2022 hasta las 11:00 hs.

Apertura de Ofertas: 08/07/2022 a las 12:00 hs.

Lugar: Administración Comunal - Calle Belgrano N° 480 — Bouquet - Santa Fe.

$ 225 480298 Jul. 4 Jul. 8

__________________________________________

COMUNA DE CAÑADA DEL UCLE

LICITACIÓN PUBLICA N° 1/22

(Ordenanza 09/22)

OBJETO: Construcción y puesta en funcionamiento de una fuente de agua en la esquina norte de
la Plaza 9 de Julio de Cañada del Ucle, sito en la intersección de las calles San Martín y Sarmiento.

Fecha de apertura: Día 22 de julio de 2011 a las 08:00 hs.

Lugar: sede comunal - Calle Rivadavia 769 de Cañada del Ucle, Santa Fe.

Venta del pliego: Hasta las 12:00 horas del día 08 de julio de 2022

Valor del Pliego: $2.000.

Informes: sede comunal – Tel.: 03465-492240 - mail: comunadelucle@coopucle.com.ar.. El Pliego
de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la sede comunal sita en calle
Rivadavia 769 de Cañada del Ucle, horario de atención 08:00 a 12:00 horas.

$ 225 480548 Jul. 4 Jul. 8

__________________________________________


